
Contacto

Teléfono 915616084
Fax 915617793
Correo Electrónico 
isabel.lopez@museolazarogaldiano.es

Dirección Postal

Serrano, 122
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente REFUERZO SALA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2019 a
las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Lázaro Galdiano, F.S.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museolazarogaldiano.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwo%2FUNW6F44%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de refuerzo de seguridad, atención y asistencia al visitante
por auxiliares de sala en las dependencias y salas de exposiciones del Museo de La Fundación Lázaro
Galdiano, F.S.P.

Valor estimado del contrato 57.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.600 EUR.

Clasificación CPV
79342320 - Servicios de atención al cliente.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Sede de la Fundación Lazaro Galdiano F.S.P.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Serrano 122
(28006) Madrid España

Se formaliza el contrato de servicios especializado en servicios de refuerzo de seguridad a la empresa adjudicada
OMBUDS SERVICIOS, S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.museolazarogaldiano.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwo%2FUNW6F44%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8522db95-dbe0-45fb-9102-ad7cd0622b1f


Precio de la oferta más baja 52.416 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.416 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

OMBUDS SERVICIOS, S.L..
NIF B81262396
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.416 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.423,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 002
Fecha de Formalización 01/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador seleccionado reúne todas las condiciones de aptitud para contratar con el Sector Público, ha
presentado la documentación requerida y ha cumplido todas las condiciones y requisitos establecidos en los pliegos del
concurso.
Además, la otra oferta resultó excluida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2019 a las 14:50



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2019 a las 15:00
Observaciones: Contratación del servicio de refuerzo de seguridad, atención y asistencia al visitante por auxiliares de
sala en las dependencias y salas de exposiciones del Museo Lázaro Galdiano

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de adjudicación evaluable mediente fórmulas y documentación para su valoración
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: (75)x(Presupuesto de licitación)-(Oferta E que se valora)/(Presupuesto de licitación)-(OfertaExpresión de evaluación 

E más económica)
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Experiencia inferior o igual a 1 año: 2 puntos -Experiencia inferior o igual a 3 años peroExpresión de evaluación 

superior a 1 año: 3 puntos -Experiencia superior a 3 años: 4 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Realización de un curso de, al menos, 60 horas en materia de idioma inglés nivel B2 (segúnExpresión de evaluación 

el marco europeo común de referencia para las lenguas): 2 puntos; no: 0 puntos. Realización de un curso de, al
menos, 10 horas en materia de Atención al público: 2 puntos; no: 0 puntos. Realización de un curso de, al menos, 10
horas en materia de Primeros auxilios 2 puntos No: 0 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y criterios de selección del personal en plantilla
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de estabilidad y prevención de riesgos previsto para el desarrollo del personal concreto adscrito a esta prestación
de servicio

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Trabajo a realizar y control de calidad
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDztIKPWAEV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004236008 |  2019-746181 | Fri, 12 Jul 2019 12:55:24:983 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106802094294053748147474459816013880258 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDztIKPWAEV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

